平成 18 年 2 月 27 日

各      位

会 社 名  古 河 ス カ イ 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 加藤 仁

（コード番号 ５７４１  東証第1部）

問合せ先  取 締 役  宇 多 田  元

（TEL．０３－５２９５－３８００）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 2 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動につい

て決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、平成 15 年 10 月古河電気工業株式会社軽金属カンパニーとスカイアルミニウム株式会

社を統合し設立しました。その後、販売会社を統合し、生産販売一体の体制を確立し、昨年 12 月

には東京証券取引所に上場をすることができました。またこの 3 月には、懸案であった社員の人

事処遇の統合を行う予定であり、2006 年 4 月をスタートとする中期計画策定にも見通しがつきま

した。これらのことから、統合会社としての基盤作りに一応の目処がついたものと判断し、4 月

からの中期計画の実行推進には、新たな体制をもってあたることがよいとの考えにより、社長交

代を決断したものです。

２．異動の内容

  新役職名       現役職名        氏 名

 取締役相談役    代表取締役社長   加藤仁（かとうまさし）

 代表取締役社長   専務取締役     原正照（よしはらまさてる）

３．略歴        別紙の通り

４．就任予定日     平成 18 年 4 月 1日

以  上

略 歴 書

か  と  う    ま さ し

加 藤  仁

生年月日  昭和 15 年 12 月 16 日

出 身 地  愛知県

学  歴  昭和 38 年 3 月  慶応義塾大学法学部卒業

略  歴

 昭和 38 年 4 月 古河電気工業株式会社入社

 昭和 61 年 6 年 同社営業本部営業推進部長

 平成 5年 6月 同社取締役名古屋支店長

 平成 9年 1月 同社取締役中部支社長

 平成 9年 6月 同社常務取締役営業本部長

 平成 11 年 6 月 同社専務取締役営業本部長

 平成 13 年 6 月 同社専務取締役軽金属カンパニー長兼輸出管理室長

 平成 15 年 6 月 同社顧問軽金属カンパニー長

 平成 15 年 6 月 ユニファスアルミニウム株式会社代表取締役社長

 平成 15 年 10 月 古河スカイ株式会社代表取締役社長（現任）

略  歴  書

よ し  は ら        ま さ て る

 原   正 照

生年月日  昭和 20 年 12 月 4 日

出 身 地  神奈川県

学  歴  昭和 46 年 3 月  東京工業大学大学院工学部

  機械工学専攻修士課程修了

略  歴

 昭和 46 年 4 月 古河電気工業株式会社入社

 平成 6年 9月 同社軽金属事業本部福井事業所製造部長

 平成 8年 3月 同社軽金属事業本部小山管棒工場長

 平成 10 年 4 月 同社軽金属事業本部福井事業所長

 平成 11 年 6 月 同社軽金属カンパニー福井事業所長

 平成 13 年 6 月 同社取締役軽金属カンパニー副カンパニー長

 平成 15 年 6 月 同社顧問軽金属カンパニー副カンパニー長

 平成 15 年 10 月 古河スカイ株式会社常務取締役製板事業部長

 平成 16 年 6 月 当社専務取締役製板事業部長

 平成 17 年 6 月 当社専務取締役（現任）